Cæterū, si hæc reciproca substitutione facta fu erit duob; inæqualibus, illam tantum substitutionē continet, quæ vtrique cōuenit. I. iam hoc iure. sic frequenter consensu intellecta. ff. de vulg. explicat præ cæteris Ripa in. d.l. L. Lucius. nu. 16. et nouissime Stephanus in Necyomatiā. c. 13. id disputatione prævia professus, huic communī opinioni locum non esse, quum voluntas testatoris eidem refragetur expressim, vel tacite. Sed et si recipie a substitutione diversis orationibus constituatur, inerunt omissa inæqualitate oēs, quæ tacite, vel expresse cuilibet instituto conueniunt. d.l. iam hoc iure, adiuncta glo. verbo, intelligatur. quam Doct. ibi recipiunt cōuniter. Quo fit, ut substitutione ista, Institutio hæredes Titium impuberem & Sempronium puberē filios meos. & si pubes hæres nō erit, substituo ei impuberem et si impubes hæres erit & in ætate pupillari decesserit, substituo ei puberem. Hæc expressa pupillaris comprehendet tacitā vulgarē. Hæc deniq; substitutione, Institutio Titium, & Sem-

O 2 pronium

## CAPVT RAINVNCIVS. §. 8.

pronium filios meos hæredes, & Sempronio substituo Titium, & Titio substituo Sempronium, complectitur vulgarem, & pupillarem expressas, tametsi utriq; instituto non aptetur pupillaris, quia alter erat pubes.

**5** Extinguitur sane reciproca eo modo, quo quæliber substitutio in specie ab ea deducta solet extingui. Quod si semel in altero ex institutis quædā substitutionio cessauerit, quæ tamen ab initio locum obtinuerat, non expirat in altero eadem substitutionis species. Nam licet modo inæqualitas detur, ex tempore contingit, cū ab initio actus esset æqualitas. Bartolus in dicta l. Lucius numero nono, cuius opinio communis est, secundum Iasonem col. 5. & Ripam ibi numero. 25. idem notant Politus in tractat. reciproca. vlti. colum. & Zasius colum. 3.

## EX. §. OCTAVO.

- 1 Intellectus. l. Titia Scio. §. Seia. ff. de lega. 2. & l. vel singulis. ff. de vulgari.
- 2 Substitutio facta vltimo morienti in tota hæreditate, reciprocam inter institutos praemittit.
- 3 Substitutio vltimo morienti facta indefinite reciprocam inter institutos inducit.
- 4 Substitutio fideicommissaria, post mortem plurium constituta, etiam in tota hæreditate, non inducit reciprocam inter institutos, imo post cuiuslibet obitum admittit substitutus.
- 5 Substitutio pupillaris facta pluribus pupillis, non operatur inter eos reciprocā substitutionem, sed eis manet ius legitimæ successionis illæsum.
- 6 Substitutio pupillaris facta vltimo morienti in tota hæreditate, inducit reciprocam inter institutos.
- 7 Substitutio pupillaris facta vltimo morienti in tota hæreditate, operatur fideicommissariam substitutionē inter institutos, si alter primo, factus pubes deceaserit.